
 

 

Prot. e data (vedi segnatura) 

 
All’Albo della Scuola 

Sul sito web: www.icdellarobbia.edu.it 

Agli Atti 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Determina a contrarre per n. 2 corsi Erasmus Training English Language (CLIL -METH AND ICT TOOLS 

FOR TEACHERS FOR TEACHERS WORKING WITH CLIL-ADULTS) A Malta– dal 17/07/2023 al 

28/07/2023 relativo al Progetto “ERASMUS+ KA1 Mobilità staff della scuola – Cod. Attività 2020-1-IT02-KA101-

078459 – OID: E10093986 - Titolo: Do well to be well, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018  

 

CUP: H59G20000330006 

CIG. Z8D3ABBD76 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), e, in particolare, l’art.32, c. 2, il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTA la nota del 23/05/2018 trasmessa, a mezzo pec, dall’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca 

Educativa (INDIRE) avente per oggetto: “Programma ERASMUS+ - AUTORIZZAZIONE AZIONE KA1- MOBILITÀ 

DELLO STAFF DELLA SCUOLA - CODICE ATTIVITA’: 2020-1-IT02-KA101-078459 OID: E10093986 - Titolo: Do 

well to be well, acquisita al prot. N. 5913 - 15/07/2020, è stato finanziato il progetto per un totale di € 67.243,00; 
VISTA la nomina RUP prot.n. 8177 del 08/10/2020; 

VISTA la delibera n 43 del C.I. 29/10/2020 Assunzione nel PA 2020 del Progetto Erasmus Plus e del finanziamento  

di € 67.243,00; 

VISTO il decreto DS prot. 9908 del 17/11/2020 con il quale si è iscritto nel P. A. 2020, il suddetto progetto; 

VISTA la richiesta di proroga del Progetto Erasmus+ prot. n. 2467 del 9/02/2022; 

VISTO l’Emendamento n. 1 Convenzione N° 2020-1-IT02-KA101-078459 Estensione periodo contrattuale dall’ 

01/10/2020 e termina il 30/09/2023 Prot. n. 2901 del 21/02/2022;  

RITENUTO NECESSARIO pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP con l’acquisto dei 

servizi/forniture sotto indicati in modo da far fronte alle necessità dell’istituzione scolastica; 

VISTA la disponibilità della docente Zagaglia Federica prot.n.10118 del 12/10/2022; 

VISTA la disponibilità della docente Paris Letizia prot. n.3017 del 28/03/2023; 

VISTA la Convenzione tra la docente Zagaglia e l’Istituto Comprensivo Luca della Robbia rappresentato dalla DS 

Prof.ssa Filomena Maria Greco prot. n.2977 del 24/03/2023; 

VISTA la Convenzione tra la docente Paris e l’Istituto Comprensivo Luca della Robbia rappresentato dalla DS Prof.ssa 

Filomena Maria Greco prot. n.3022 del 28/03/2023; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 - Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - Di dare avvio alla procedura di affidamento diretto per l’acquisto, nell’ambito del Progetto “ERASMUS+ 

KA1 Mobilità staff della scuola – Cod. Attività: 2020-1-IT02-KA101-078459 OID: E1009398 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 
Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 

cod. fiscale: 93039220434 – Cod.  meccanografico: MCIC825007 

e-mail: mcic825007@istruzione.it  – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 
 

 

M
C

IC
82

50
07

 -
 A

14
55

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
35

 -
 2

8/
03

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO

http://www.icdellarobbia.edu.it/


                     dei corsi Erasmus Training English Language (CLIL -METH AND ICT TOOLS FOR TEACHERS FOR TEACHERS 

 WORKING WITH CLIL- ADULTS) A Malta– dal 17/07/2023 al 28/07/2023. 

 Invoice del 05/04/2023 PQ/B18544 50688 – Executive Training Institute Malta 

 

Art. 3 - Di impegnare la spesa di € 1.800,00 al P04.118 “Progetto Programma Erasmus+ Azione KA1 - Codice Attività 

2020-1-IT02-KA101-078459” in conto competenza del Programma annuale 2023 relativamente al corrispettivo per      il 

servizio in parola. 

Art. 5 - Di nominare Responsabile del procedimento la scrivente, Dirigente Scolastico Dott.ssa Filomena Maria Greco. 

 

Art. 6 - Di inviare il presente atto di determinazione al DSGA, per gli adempimenti di competenza. 

 

Art. 7 - Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale: sul sito web dell’Istituto 

www.icdellarobbia.edu.it. 

 
 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Filomena Maria Greco 

 

M
C

IC
82

50
07

 -
 A

14
55

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
35

 -
 2

8/
03

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO


		2023-05-05T09:44:09+0200
	FILOMENA MARIA GRECO




